اللہ تعالیٰ فرماتا ہے کہ میں نے اپنے صالح بندوں کے لئے ایسی نعمتیں تیار کر رکھی ہیں جن کو کسی آنکھ نے نہیں دیکھا کسی کان نے نہیں سنا اور کسی دل میں ان کا خیال تک نہیں گزرا۔

(صحیح بخاری کتاب بدء الخلق باب فی صفة الجنة - حدیث نمبر 3005)

روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

# الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

منگل 29 جنوری 2002ء 14 ذی قعدہ 1422 ہجری - 29 ص 1381 ہش جلد 52-87 نمبر 25

## وقف جدید تعلیم و تربیت کا

### ایک بڑا ذریعہ ہے

○ حضرت خلیفۃ المسیح الرابعیہ ایہ اللہ بنصرہ العزیز فرماتے ہیں:-

”مجھ پر یہ امر واضح نہیں تھا کہ کوئی حقیقی ضرورت ایسی ابھری ہے جس کو پورا کرنے کے لئے یہ تحریک کی جائے اور اندازہ تھا کہ یہ ضرورتیں بڑھ رہی ہیں اس لئے آمد کے ذرائع بھی بڑھنے چاہئیں۔